
„Northen Ural Expedition 2012”      www.4x4travelclub.eu 

8. diena, 28. jūnijs, ceturtdiena. Nobraukti 240 km 
Gubaha – Kungura 
Kalni ap Gubahu gleznaini, no virsotnēm paveras plašas āres, droši 
vien simtiem kilometru. Arī upes šeit ļoti skaistas, lielas. No Gubahas 
izvēlamies meža ceļu uz sādžu Bezgodovo. Pa ceļam aiz Šumihinskas 
lieliska apskates vieta – Akmens pilsēta – seni klints šķēlumi, krāvumi, 
fantastiskas formas. Līdz tam jāsoļo kājām apmēram 2 km, teorētiski 
iespējams arī braukt, nav aizlieguma zīmju, bet ceļš ir ar lielām peļķēm 
un mālains, arī purvains. 
Tālāk paņemam stopotāju, kura žēlojas, ka viņu šahtjoru ciems 
Jubiļejnij ir pilnīgi postā, akmeņogļu šahta slēgta, cilvēki dodas prom, 
mājas tukšas, sabrūk. Tā esot visā šajā apvidū. 
Tālākais meža ceļš sūrs, Bezgodovo arī puspamesta, bēdīgā sādža, 
asajās bedrēs ir salauzts priekšējais stabilizators. 
Toties Kungura pārsteidz patīkami. Ļoti sakopta pilsēta. Upes krastā ir 
pludmale, moderni skvēri ar sētajiem zālājiem, daudz apstādījumu, arī 
eiropeiskie iekārtie ziedošie puķu podi, gājēju iela. Bijušajā komunistu 
partijas mājā iekārtota skaista bērnu mākslas skola, parks ar 
atrakcijām, ļoti laba viesnīca un restorāns. 
 
9. diena, 29. jūnijs, piektdiena. Nekur nebraucam. 
 Remonta un atpūtas diena Kungurā. Mazā servisā – garāžiņā, citādu 
šai pilsētā nav, tiek noņemts salauztais priekšējais stabilizators un 
ielikts mašīnas bagāžniekā.  
Apmeklējam novadpētniecības, mākslas un tirgotāju muzejus, ir laba 
grāmatnīca, kultūras pils Mečta ( Sapnis). 
Visdīvainākā vieta Kungurā ir klosteris – cietums. T. i., padomju gados 
klostera ēkās izvietots cietums, tagad galvenā baznīca ir ārpus 
cietuma sētas, bet apkārt tai bijušajā klostera pagalmā un citās ēkās 
vēl joprojām ir cietums ar visām dzeloņdrātīm. Baismīgi. Bet servisa 
mehāniķis stāsta, ka ir jau paredzēts cietumu pārvietot.  

 

 


